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Svar på anmodning om statsrådens vurdering av Dokument 8:2 S (2025-
2026) Representantforslag om økonomisk likebehandling av barnevernet 
i Oslo 
Jeg viser til brev fra familie- og kulturkomiteen om forslag om økonomisk likebehandling av 
barnevernet i Oslo. Forslagene fra stortingsrepresentantene Tone Wilhelmsen Trøen, 
Haagen Poppe, Mahmoud Farahmand, Tage Pettersen, Mudassar Kapur og Mathilde 
Tybring-Gjedde er: 

1. Stortinget ber regjeringen i fremtidige budsjettforslag sørge for at barnevernet i Oslo
blir økonomisk likebehandlet med barnevernet i resten av landet.

2. Stortinget ber regjeringen legge frem en plan for å kompensere Oslo kommune for
den statlige underfinansieringen av barnevernet fra 2004.

1. Stortinget ber regjeringen i fremtidige budsjettforslag sørge for at barnevernet i
Oslo blir økonomisk likebehandlet med barnevernet i resten av landet.

Alle barn som trenger omsorg og støtte fra barnevernet skal få den hjelpen de trenger, når 
de trenger den – uansett hvor de bor.  

I 2004 overtok staten ansvaret for alle barnevernsoppgaver som tidligere lå hos 
fylkeskommunen, med unntak av i Oslo. Det ble vurdert at Oslo hadde en godt etablert 
barneverntjeneste med tilstrekkelig kapasitet og kompetanse og kommunen ønsket selv å 
fortsette å ha denne oppgaven. 

Det helhetlige ansvaret Oslo har for alle deler av barnevernstjenesten, er at kommunen kan 
se hele tiltakskjeden i barnevernet i sammenheng. Det kan ikke Bufetat på samme måte. 
Bufetat må oppfylle bistandsplikten overfor kommunene når et barn trenger institusjonsplass. 
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Fylkeskommunen sitt ansvar blir finansiert gjennom rammetilskuddet over Kommunal- og 
distriktsdepartementets budsjett. Dette gjelder også andrelinjebarnevernet i Oslo, som blir  
finansiert med et fylkeskommunalt rammetilskudd. I 2026 foreslår regjeringen å gi 859,4 mill. 
kroner i tilskudd til andrelinjebarnevernet i Oslo. Tilskuddet justeres årlig med den anslåtte 
pris- og kostnadsveksten i kommunesektoren, og siden 2015 blir tilskuddet også justert med 
anslått vekst i 1-18-åringer i Oslo.  
 
Staten har etablerte prinsipper for styring av kommunene. Disse er lagt til grunn over lang tid 
av skiftende regjeringer og storting. Økonomisk og juridisk rammestyring gir kommunene 
ansvar og frihet for hvordan de ulike tjenestene i kommunene skal finansieres og driftes. 
 
Situasjonen Oslo opplever, ligner på situasjonen vi ser i barnevernet i resten av landet. 
Kostnadene har gått opp, og det er krevende å håndtere. Like fullt: En praksis der 
regjeringen skal ta stilling til bevilgningsbehovet til andrelinjebarnevernet i Oslo kommune 
ved hvert forslag til statsbudsjett, vil ikke være i tråd med prinsippene for statlig styring av 
kommuner og fylkeskommuner. Bevilgningsbehovet kan ikke vurderes uavhengig av 
styringen og organiseringen av tjenesten i Oslo. Regjeringen har ikke ambisjoner om å 
detaljstyre Oslo på denne måten. 
 
Bevilgningen til Bufetat og særskilt tilskudd til barnevern for Oslo er ikke direkte 
sammenlignbare. Antallet barn med tiltak utenfor hjemmet er forskjellig i Oslo og resten av 
landet, og Oslo har en lavere andel barn plassert sammenlignet med landet for øvrig. Bufetat 
har heller ikke helt likeverdige oppgaver som Oslo. 
 
 

2. Stortinget ber regjeringen legge frem en plan for å kompensere Oslo kommune 
for den statlige underfinansieringen av barnevernet fra 2004 

Oslo kommune er kompensert for andrelinjeoppgavene i barneverntjenesten. Det er et viktig 
prinsipp at kommunene samlet skal kompenseres for endringer i oppgaver. Enten ved 
økninger eller fratrekk. Kompensasjonen baseres på beste anslag på endringstidspunktet. 
Det er ikke praksis for å etterberegne finansieringen når oppgaven er overført. Dette ville gitt 
en skjev finansiering over tid. 
 
Oslo står fritt til å prioritere budsjettet sitt slik kommunen selv ønsker. Dette gjelder også til 
barnevern. Oslo bestemmer selv hvordan de organiserer sitt barnevern innenfor lovens 
rammer. På samme måte må staten prioritere bevilgningen til Bufetat opp mot andre statlige 
oppgaver. 
 
I tillegg til en generell styrking av kommuneøkonomien, har regjeringen også prioritert flere 
tiltak for et bedre barnevern i Oslo. Vi har blant annet prioritert midler til en-til-en oppfølging 
av unge som begår eller har risiko for å begå alvorlig eller gjentagende kriminalitet, og til nytt 
MST-team, som er et behandlingstiltak for familier med ungdom som har alvorlige 
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relasjonsutfordringer. Vi har også prioritert midler til forebyggende arbeid rettet mot barn og 
unge, som for eksempel beredskapsteam på skoler og kriminalitetsforebyggende arbeid.  
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Lene Vågslid 


